ANEXO I DA PORTARIA SME Nº 6.609, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

DECLARAÇÃO

Eu, __________________________, R.F. _____________, R.G.
____________ e C.P.F. _____________, declaro, para os devidos fins,
que não estou cursando nenhuma graduação ou pós-graduação (stricto ou
lato-sensu) e que estou ciente de que não poderei usufruir de bolsa
acadêmica ou profissional enquanto estiver cursando o mestrado,
conforme estabelecido nos incisos III e VII do artigo 6º da Portaria SME nº
6.609, de 21/08/2023.

Declaro serem verdadeiras as informações prestadas, e afirmo estar ciente
de que, qualquer omissão de informação ou apresentação de declaração,
dados ou documentos falsos e/ou divergentes a fim de prejudicar ou alterar
a verdade sobre os fatos por mim alegados constitui crime de falsidade
ideológica, previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro (Decreto-lei
2848/40) e desde já autorizo a verificação e/ou confirmação dos dados
apresentados.

Subscrevo a presente declaração, reconhecendo como verdadeiro o seu
conteúdo.

São Paulo, ______ de _______________ de 2023.

Assinatura do professor: _________________________